7. *Diocletiani initium ab hoc anno repetendum.* — A num. 3 ad 5. *Diocletianum* hoc anno imperatorem renuntiatum, non vero sequenti, ut Scalger in lib. de Emendat. Temp. et Continuis in Annal. Ecclesiast. Franc. autumarunt, extra omnem controversiam esse debet. Diem imperii ejus natalem unus auctor Chronici Alexandrini nobis conservavit, quem plane aetate testimonio card. Norisius in Dissert. de duobus nummis Diocletiani et Licinii, cap. 4. confirmavit. In libro enim 3 Codicis Justinianei referitur lex *Ut nemo invitus*, in cuius titulo legitur : « Imp. Diocletianus Augustus Camerio; » dicitur vero, « Dal. idibus Octobris, Carino II et Numeriano cess. » Quare die decima quinta mensis Octobris presentis anni jam Diocletianus imperabat; ideoque verum est quod dicitur in Chronico Alexandrino, eum die decima septima Septembris imperatorem appellatum fuisse; totoque caelo errasse Scaligerum et Goidium, qui ejus initium in annum sequentem distulerunt.

8. *Aera Diocletianea.* — Diocletianus hoc anno imperare coepisse evincit etiam aera Diocletianea, que et *aera Martyrum* dicta, Christianis Aegypti etiamnum usurpata, que proficiscitur a die vicesima nona Augusti currentis Christi anni, a qua etiam die aera Actiaca, in cuius locum subrogata est, auspiciatur. Cum enim Aegyptii, ut notat Calvinus in Opere Chronologico hoc anno, et in 3 parte Isagogae cap. 16, qui hac anni forma utebantur jam a morte Antonii et Cleopatrae, Calippi periodum lunarem novemdecim annorum in usum revocare vellent, et cyclum paschalem condere, ab hoc anno ejus initium sumere voluerunt, quod novilunium in ipsum diem xxix Augusti incideret, qui propterea annus primi cycli lunaris appellatus est, ut et hodie fit. Latini enim, cum cyclum suum paschalem a Paschate inciperent, sequentem annum pro cyclo lunari primo habent, ubi novilunium in Pascha proxime post diem xxi Martii incidit. Distat enim xxi Martii a die xxix Augusti precedente diebus ccvi qui efficiunt septem menses lunares, et paulo plus. Sed hac de re plura Calvinus laudat.

9. *Muli martyres sub Numeriano imp.* — A num. 5 ad 17. Ostendimus anno superiori rescriptum de remissione tributi Thessalonicensi Ecclesiae concessa, non a Caro imp., sed a Theodosio Juniore emissum fuisse; et de *sancti Sebastiani* martyrio agit Baronius anno cclxxxvi; sed nec ejus, nec aliorum martyrum hic ab eo memoratorum Acta sincera ab omnibus reputantur. Multos tamen Numeriano imperante praeter eos quorum Baronius meminit, martyrium passos esse certum esse debet.